[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» июня 2014 г. № 6/1
О создании рабочей группы по проверке представленных кандидатами для выдвижения и регистрации документов, достоверности подписей

и соответствующих им данных, содержащихся в подписных листах,

об утверждении формы протокола об итогах проверки

соблюдения порядка сбора подписей избирателей

В целях проверки достоверности сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах и руководствуясь пунктом 4 статьи 28 Закона Московской области "О муниципальных выборах в Московской области" № 46/2013-ОЗ, избирательная комиссия городского поселения Краснозаводск

РЕШИЛА:

1. Создать рабочую группу по проверке представленных для выдвижения и регистрации документов, достоверности подписей и соответствующих им данных, содержащихся в подписных листах, кандидатами в депутаты Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в следующем составе:

Журова А.М. – председатель избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск.
Денисова Н.А. – член избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск.

Савенкова Е.В. – секретарь избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск.
Соколовский М.К. – член избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск
2. Руководителем рабочей группы назначить секретаря избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск  Савенкову Е.В.

3. Утвердить форму протокола об итогах проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей. (Приложение №1).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте избирательной комиссии по адресу: http://sovdeputat.ru/, в разделе «Решения комиссии», в средствах массовой информации, а также на информационном стенде избирательной комиссии.
Председатель избирательной комиссии

А.М. Журова

Секретарь избирательной комиссии

Е.В. Савенкова
Приложение №1

к решению избирательной комиссии
городского поселения Краснозаводск
от  «27» июня 2014 г. № 6/1
ПРОТОКОЛ

об итогах проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, представленных ______________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

«____» ___________ 200__ г.

Рабочая группа по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, представленных кандидатом для регистрации в избирательную комиссию городского поселения Краснозаводск, в составе: руководителя - ___________________, членов рабочей группы ___________, ___________, _____________, _____________, _____________, согласно части 4 статьи 28 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» провела проверку соблюдения порядка сбора подписей и оформления подписных листов, достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей в поддержку выдвижения кандидата  путем самовыдвижения.

В результате проверки, проведенной рабочей группой в период с «____» _______ 200_ г. по «____» _______ 200___г., выявлено: представлено _______ подписей избирателей, свыше требуемого количества подписей необходимого для регистрации кандидата, представлено _____________ подписей избирателей, проверено ___________ подписей избирателей.

Все подписные листы сброшюрованы и пронумерованы, каждая папка с подписными листами заверена печатью избирательной комиссией городского поселения Краснозаводск.

В результате проверки признаны недействительными _______ подписей, что составляет _______ %; на основании __________________ недостоверными признано _________ подписей - ________ %, на основании __________________.

  Количество подписей, признанных достоверными, составило ________.

Количество подписей в поддержку данного кандидата отвечает /не отвечает/ требованиям статьи 27 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и является достаточным /недостаточным/ для его регистрации.

Рабочая группа вносит на рассмотрение членов избирательной комиссии городского поселения Краснозаводск  предложение зарегистрировать /отказать в регистрации/ кандидата _____________________________________

При проверке подписных листов присутствовали:

· _______________________________________________________________;

…

Руководитель рабочей группы

                            _______/__________/

Секретарь избирательной комиссии

городского поселения Краснозаводск                                                            Савенкова Е.В.